
   

 

 

 

  
 

 

Kraków, 29.04.2020 

 

 

Wszyscy Wykonawcy 

 

 

Dotyczy przetargu nieograniczonego pn. „Dostawa i sprzedaż odczynników do IVD do jednoczesnego wykrywania  

materiału genetycznego wirusów  HBV DNA, HCV RNA, HIV RNA w pojedynczych donacjach metodą automatyczną  

wraz ze wszystkimi niezbędnymi materiałami zużywalnymi i eksploatacyjnymi  oraz  dzierżawa automatycznych 

systemów diagnostycznych/analizatorów z całkowitym i kompletnym oprzyrządowaniem” ZP-7/20” 

 

 

 

Pytanie 1:  Czy zamawiający dopuści wykonywanie badań w puli złożonej z 6 donacji? 

Testy firmy Rochemmmmmm spełniają wymogi w zakresie czułości zapisane w Obwieszczeniu Ministra Zdrowia również 

dla badań wykonywanych w puli złożonej z 6 donacji. Badania w pulach są wykonywane obecnie w większości RCKiK 

w Polsce i na świecie zarówno na testach firmy Rochemmmmmmmmm jak i Grifolsmmmmmmmmmm. Wykonywanie 

badań w pulach pozwala na znaczne obniżenie kosztów badania jak i zużycia odczynników oraz materiałów 

zużywalny obniżając również koszty utylizacji odpadów jak i zmniejszając negatywny wpływ na środowisko naturalne. 

Nowoczesna konstrukcja testów jak i wysoka czułość zapewniają równocześnie bezpieczeństwo produktów 

krwiopochodnych określone poprzez minimalna czułość podaną w obwieszczeniu Ministra Zdrowia  

Odpowiedź: Nie  

Pytanie 2: Prosimy o zmianę kryteriów ocenianych punkt 3 na ocenę proporcjonalną: najmniejsza powierzchnia 10, 

większa proporcjonalnie mniej wg wzoru powierzchnia najmniejsza ze złożonych ofert / powierzchnia z oferty badanej 

x100 x10 

Odpowiedź: Nie dopuszcza się wskazanej propozycji, jednocześnie Zamawiający informuje, ze maksymalna ilość 

punktów do zdobycie wynosi 100. 60 w kryterium ceny i 40 w kryteriach poza cenowych. 

 

Pytanie 3: Prosimy o doprecyzowanie czy do powierzchni mają być wliczone również urządzenia chłodnicze konieczne 

do przechowywania odczynników, np, lodówki, zamrażarki  

Odpowiedź  Nie  

 

Pytanie 4:  Czy zamawiający zgodzi się na dopuszczenie analizatora wykonującego 450 w 10 godzin   ? Z podanej 

liczby donacji 330 000 na 3 lata wynika że średnia ilość dzienna donacji wynosi 423 donacje przyjmując 260 dni 

roboczych w roku stąd analizator wykonującego 450 w 10 godzin zapewni odpowiedni czas na zwolnienie średniej 

ilości donacji: 

Odpowiedź:  Nie, wydajność analizatorów ma być zgodna z SIWZ  

 

 

Pytanie 5:  Załącznik nr 1 SIWZ (załącznik nr 2 do umowy) 

pkt 2. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu "24 godziny" na "24 godziny w dni robocze"? 

pkt 2b.  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu "8 godzin" na "8 godzin w dni robocze"? 

Odpowiedź  : Zamawiający nie dopuści wskazanych zapisów  



   

 

Pytanie 6:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie pisemnej przy wykorzystaniu 

kwalifikowanego podpisu elektronicznego przez Wykonawcę? 

W obecnej sytuacji epidemii Urząd Zamówień Publicznych zachęca zamawiających do komunikowania się z 

wykonawcami za pomocą środków komunikacji elektronicznej. Kwalifikowany podpis elektroniczny ma skutek prawny 

równoważny podpisowi własnoręcznemu. Potwierdzenie tej zasady znajduje się w art. 78(1) kodeksu cywilnego, który 

zrównuje kwalifikowany podpis elektroniczny z podpisem własnoręcznym. 

Odpowiedź  : Tak 

Pytanie 7:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie we wzorze umowy następującego postanowienia? 

Poza zmianami umowy dopuszczonymi w art.144 ust.1 Pzp dopuszcza się możliwość  zmian postanowień zawartej 

umowy, w tym poszczególnych zamówień, gdy konieczność zmiany spowodowana jest okolicznościami poza kontrolą 

stron, których działając z należytą starannością strony nie mogły przewidzieć w chwili zawierania umowy. Dotyczy to w 

szczególności takich okoliczności jak zagrożenie epidemiologiczne, zamieszki, akty terroru, zamknięcie granic, rządowe 

ograniczenia międzynarodowego transportu, utrudnienia na lotniskach i granicach, tj. okoliczności  o charakterze tzw. 

siły wyższej. W czasie trwania siły wyższej Wykonawca odpowiada za wykonywanie Umowy na zasadach ogólnych 

kodeksu cywilnego. Wykonawca dołoży wszelkich starań, aby pomimo istnienia siły wyższej zapewnić ciągłość dostaw 

wszystkich produktów na bieżąco i zgodnie ze składanymi zamówieniami oraz zobowiązuje się informować 

Zamawiającego niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez 

niego produktów. 

Uzasadnienie: 

Z uwagi na wyjątkowość sytuacji, jaką jest wybuch pandemii SARS-CoV-2, oraz dynamicznie zmieniające się 

okoliczności zewnętrzne, na które Wykonawca nie ma wpływu, w tym: potencjalnie ograniczoną dostępność 

wybranych produktów związaną z nagłym i niemożliwym do przewidzenia zwiększeniem światowego zapotrzebowania 

na wyroby medyczne do diagnostyki in vitro oraz podejmowane przez państwa dotknięte epidemią – w tym Polskę – 

środki profilaktyczne i zaradcze, takie jak: zamknięcie granic i ograniczenie międzynarodowego transportu, zwiększone 

kontrole na lotniskach i granicach, a także inne dodatkowe obowiązki nakładane na producentów i dystrybutorów 

produktów w sektorze ochrony zdrowia, stanowiące okoliczność o charakterze tzw. siły wyższej, złożone przez 

Zamawiającego zamówienia mogą nie zostać zrealizowane lub mogą zostać zrealizowane w późniejszym terminie lub 

w odbiegającej od zamówienia liczbie produktów. Wykonawca zobowiązuje się informować Zamawiającego 

niezwłocznie i na bieżąco o wszelkich trudnościach związanych z dostarczeniem zamówionych przez niego 

produktów.. 

Odpowiedź  : Nie, zamawiający nie dopuszcza wskazanych postanowień 

 

Pytanie 8:   Zwracamy się z prośbą o wskazanie typu podłączenia do systemu LIS (HIS), oraz miejsca instalacji (np. ZDL, 

IP, SOR, Oddział, inne). 

Odpowiedź  : Transmisja z aparatu do Banku Krwi – wykonuje Asseco, standard HL7 

 

Pytanie 9:   Zwracamy się z prośbą o wskazanie jaki jest sposób komunikacji z systemem LIS (HIS) - bezpośrednio, 

integracja z linią komunikacyjną wymagającą konfiguracji analizatorów (lub innych urządzeń) w systemie HIS/LIS, 

integracja z linią komunikacyjną niewymagającą konfiguracji analizatorów (lub innych urządzeń) w systemie HIS/LIS. 

Odpowiedź  : Konfiguracja dostarczanego analizatora po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie 10 Zwracamy się z prośbą o wskazanie rodzaju analizatora do konfiguracji w systemie – analityczny, 

mikrobiologiczny czy serologiczny. 

Odpowiedź  : Wiedza, jaki typ analizatora będzie zaoferowany jest po stronie Wykonawcy. Ze strony Zamawiającego 

nie będzie innych analizatorów do konfiguracji. 



   

 

Pytanie 11: Czy Zamawiający wymaga / przewiduje konfigurację stacji roboczych (wymagające - rozpakowania, 

podłączania do sieci, konfiguracji systemu operacyjnego, instalacji oprogramowania aplikacyjnego)? 

Odpowiedź  : Konfiguracja transmisji do Banku Krwi oprogramowania Asseco na komputerze RCKiK odbierającym 

dane z dostarczonego systemu. 

 

Pytanie 12:  Czy Zamawiający wymaga / przewiduje podłączenie i konfigurację urządzeń peryferyjnych jak np. 

drukarki, czytniki kodów kreskowych (prosimy o wyszczególnienie jakie i ile)? 

Odpowiedź  Wykonaca musi podłączyć i skonfigurować wszystkie dostarczone przez niego urządzenia peryferyjne. 

 

Pytanie 13:  Czy Zamawiający wymaga przeprowadzenia innych czynności, takich jak np. serwis systemu LIS Asseco, 

szkolenia użytkowników? 

Odpowiedź  Dostarczenie i konfiguracja transmisji z systemu dostarczonego do Banku Krwi przez Asseco. 

 

Pytanie 14: Czy Zamawiający posiada odpowiednią liczbę licencji na system LIS (HIS) i czy są one objęte ważnym 

nadzorem autorskim producenta oprogramowania? 

Odpowiedź  Nie dotyczy 

 

Pytanie 15: Czy Zamawiający posiada aktualną wersję oprogramowania Asseco i ważną umowę serwisową z Asseco? 

Odpowiedź  Posiadamy, ale nie obejmuje instalacji nowych urządzeń (transmisji). To osobno płatna na zamówienie 

usługa. 

 

Pytanie 16: Czy, zgodnie z informacjami posiadanymi przez Zamawiającego, aby przystąpić do realizacji zlecenia, 

będą wymagane inne zgody, upoważnienia, specjalne dokumenty (jeśli tak, to jakie)? 

Odpowiedź  : Zamawiający umożliwi uzyskanie wszelkich wskazanych dokumentów, jeśli będą konieczne  

 

Pytanie 17: Par. 1 ust. 5 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym 

postanowieniu umowy? 

Uzasadnienie: 

Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako właściciela przedmiotu 

dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie powinna regulować tej kwestii. 

Odpowiedź  : Nie  

 

Pytanie 18: Par. 1 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez 

wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy? 

Odpowiedź  : 9 osób  

 

 



   

Pytanie 19: Par. 2 ust. 2 - 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia 

faktury? 

Odpowiedź  : Nie  

 

Pytanie 20: Par. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w 

każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’ 

Odpowiedź  : Nie  

 

Pytanie 21: Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po 

bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego 

terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? 

Odpowiedź  : Nie wprowadza się takiego postanowienia do umowy 

Pytanie 22: Par. 3 ust. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w taki 

sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości wynagrodzenia brutto dotyczącego niezrealizowanej 

części umowy? 

Uzasadnienie: 

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do 

umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej 

umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji budzi wątpliwości dysproporcja między 

poniesioną szkodą a wysokością kary umownej. 

Odpowiedź  : Nie wprowadza się takiego postanowienia do umowy 

 

Pytanie 23: Par. 3 ust. 1a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację niniejszego postanowienia wzoru umowy w 

taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości niezrealizowanej w terminie dostawy częściowej, 

a w przypadku dostawy aparatu od sumy czynszu dzierżawnego, a nie od wynagrodzenia za cały przedmiot umowy? 

Uzasadnienie: 

Zastrzeżona we wzorze umowy kara umowna jest rażąco wygórowaną w rozumieniu art. 484 § 2 kodeksu cywilnego. 

Podstawową funkcją kary umownej jest kompensacja szkody poniesionej przez Zamawiającego. Powinna ona 

bowiem służyć ułatwieniu dochodzenia odszkodowania, a nie prowadzić do sytuacji, w której Zamawiający 

wzbogaca się na niewykonaniu zobowiązania przez Wykonawcę (por. wyr. SA w Katowicach 17.12.2008 r., V ACA 

483/08, OSA w Katowicach 2009, Nr 1, poz. 5) . W związku z tym, w przypadku utrzymania obecnego brzmienia 

postanowienia umowy (niewspółmierność z ewentualną szkodą Zamawiającego) ewentualnie naliczona kara 

umowna zostanie uznana za rażąco wygórowaną, a w konsekwencji tego możliwe będzie jej miarkowanie, co naraża 

instytucję zamawiającą na nieuzyskanie zakładanego odszkodowania oraz dodatkowe koszty postępowania 

sądowego. Mając na względzie z jednej strony ochronę słusznego interesu Zamawiającego, a z drugiej zasadę 

równości stron prawa kontraktów oraz regulację art. 484 § 2 kodeksu cywilnego proponujemy, aby podstawą 

naliczenia kary umownej była wartość niedostarczonej w terminie dostawy. 

Odpowiedź  : Nie wprowadza się takiego postanowienia do umowy 

 

Pytanie 24: Par. 3 ust. 1b Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wysokość kary umownej była liczona od wartości sumy 

czynszu dzierżawnego? 

Odpowiedź  : Nie wprowadza się takiego postanowienia do umowy 



   

Pytanie 25: Par. 7 ust. 4 Czy Zamawiający jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na 

aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową realizacją obowiązków 

wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, 

świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia 

przetwarzania danych osobowych? Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z 

Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru 

Odpowiedź  : Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy o wskazanym zakresie. 
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